
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2020                                        г. Котовск                                          № 155 

 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 11 классов 

общеобразовательных учреждений в форме Всероссийских проверочных 

работ 

 

 

В соответствии с приказами управления образования и науки области 

от 10.02.2020 №306 «Об организации мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в 2020 году», от 19.02.2020 

№417 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 11 

классов общеобразовательных организаций в форме Всероссийских 

проверочных работ», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12.03.2020 года Всероссийские проверочные работы (далее 

– ВПР) по истории в 11-х классах общеобразовательных учреждений города. 

 2. Назначить общественными наблюдателями за проведением ВПР: 

Панину Татьяну Юрьевну, ведущего специалиста отдела образования, 

Субботину Елену Павловну, ведущего специалиста отдела 

образования, 

3. Директорам школ (А.В. Кочетков, Н.В. Аверин): 

обеспечить техническую подготовку к проведению ВПР; 

обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных 

материалов на всех этапах: от момента получения материалов до окончания 

выполнения работ; 

обеспечить соблюдение порядка в аудиториях в ходе выполнения 

обучающимися работ; 

обеспечить своевременное внесение отчетов в личный кабинет ФИС 

ОКО; 

разместить в общедоступном месте информационные материалы и 

нормативные документы по организации ВПР; 

организовать информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся и 

педагогическими работниками о целях ВПР; 

разработать меры по обеспечению объективности результатов ВПР; 

обеспечить проведение ВПР в соответствии с установленными 

требованиями; 

обеспечить своевременную, объективную проверку работ участников 

ВПР; 

внести необходимые изменения в организацию учебного процесса в 

дни проведения ВПР. 



 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель председателя 

комитета образования                                                     Е.Б. Самородова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


